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Kulturnämnden 

Utred lagliga graffitiplank  
Politikerinitiativ från Aron Bengtegård (V), Lars Örback (V), Mattias Qvarsell(S), Åsa 
Marnell (Mp) och Mathias Zachariassen (Mp) den 5 november 2014. 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att ge direktören för arbete och fritid i uppdrag att utreda 
möjligheterna att uttrycka sig lagligt genom graffiti i det offentliga rummet. 

Sammanfattning 
Aron Bengtegård (V), m.fl. i kulturnämnden, har lämnat in ett politikerinitiativ med förslag 
om att kulturnämnden ska utreda möjligheterna att skapa lagliga graffitiplank i Nacka. 
Initiativtagarna menar att det finns kompetenta personer inom kommunen som kan bidra 
till att hitta lämpliga platser för placering av legala graffitiplank, samt hålla i kurser inom 
graffitimålning. Initiativtagarna pekar dessutom på att det finns ett stort intresse för att 
kunna utöva graffiti bland ungdomar i Nacka. 
 
Det finns inte någon policy i Nacka gällande grafitti, men frågan har diskuterats genom åren 
inom olika verksamhetsområden i kommunen. Kultur- och fritidsenheten ser komplexiteten 
i frågan och att den till viss del är kontroversiell. Mot bakgrund av detta föreslår kultur- och 
fritidsenheten att kulturnämnden ger direktören för arbete och fritid i uppdrag att utreda 
möjligheterna att utöva graffiti legalt i Nackas offentliga rum. 
 

Förslagen i politikerinitiativet 
Vänsterpartiet, socialdemokraterna och miljöpartiet vill att kulturnämnden utreder 
möjligheten att sätta upp lagliga plank för graffitimålning runtomkring i Nacka, och även 
utreder om det finns platser som redan idag skulle kunna användas för graffiti. Planken 
skulle t.ex. kunna ligga i anslutning till fritidsgårdar och vid skateparken vid Nacka 
Gymnasium. Initiativtagarna menar att det finns kompetenta personer inom kommunen 
som kan bidra till att hitta lämpliga platser för placering av legala graffitiplank, samt hålla i 
kurser inom graffitimålning. Initiativtagarna pekar dessutom på att det finns ett stort 
intresse för att kunna utöva graffiti bland ungdomar i Nacka. 
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Kultur- och fritidsenhetens bedömning 
Kultur- och fritidsenheten instämmer med förslagsställarna att det finns ett intresse av att 
utreda möjligheterna att utöva graffitikonst legalt i Nacka. Enheten kan konstatera att 
kommunen inte har antagit någon policy gällande graffiti, men att frågan om graffiti och 
dess koppling till klotter, har diskuterats genom åren inom kommunen, framför allt kopplat 
till trygghetsfrågor samt park-, gatu- och fastighetsfrågor. Kulturnämnden har tidigare 
beviljat kulturbidrag till skapandeprojekt inom graffiti, vilka varit uppskattade bland barn 
och ungdomar.  
 
Enheten ser komplexiteten i frågan och att den till viss del är kontroversiell. Mot bakgrund 
av detta föreslår kultur och fritidsenheten att kulturnämnden ger direktören för arbete och 
fritid i uppdrag att utreda möjligheterna att utöva graffiti legalt i Nackas offentliga rum och 
återkomma till nämnden med förslag till beslut under hösten. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Utredningsuppdraget innebär inte några ekonomiska konsekvenser. 
 

Konsekvenser för barn 
Graffiti är en konstform som intresserar barn och ungdomar. En utredning kan leda till att 
konstformen får ett större utrymme i Nackas kulturutbud, vilket gynnar barns och 
ungdomars intressen om det genomförs under goda förutsättningar. 
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1. Politikerinitiativ, Utred möjligheten för lagliga graffitiplank i Nacka 
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